
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря 2020 года № 494

город Балей

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Балейский район» от 27 декабря 2018 года № 261 «Об утверждении схем 

границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в 

муниципальном районе «Балейский район»

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», Постановления Правительства Российской 
Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и 
мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении 
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции», руководствуясь ст. 22 Устава 
муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района 
«Балейский район» решил:

1 .Внести в решение Совета МР «Балейский район» от 27 декабря 2018г. 
№ 261 «Об утверждении схем границ прилегающих территорий к некоторым 
организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, в муниципальном районе «Балейский район», в 
редакции решений Совета муниципального района «Балейский район» от 27 
февраля 2020года № 390, от 26 августа 2020года № 431, следующие изменения:

1.1 Исключить из утвержденных схем границ прилегающих территорий к 
некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции в МР «Балейский район» (приложения №1- 
73):

- ПРИЛОЖЕНИЕ № 67 Схема границ прилегающей к месту массового 
скопления граждан (территории напротив домов по ул.Журавлева,55 и 57 в 
г.Балее) территории, на которой не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции;



- ПРИЛОЖЕНИЕ № 68 Схема границ прилегающей к месту массового 
скопления граждан ( на берегу реки Унда, южнее с.Матусово) территории, на 
которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

- ПРИЛОЖЕНИЕ № 69 Схема границ прилегающей к месту массового 
скопления граждан ( памятник участникам ВОВ с.Унда, ниже школы) 
территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции;

- ПРИЛОЖЕНИЕ №70 Схема границ прилегающей к месту массового 
скопления граждан ( памятник участников ВОВ с.Ёлкино) территории, на 
которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

- ПРИЛОЖЕНИЕ № 71 Схема границ прилегающей к месту массового 
скопления граждан ( территория перед зданием больницы с. Нижний Ильдикан) 
территории, на которой не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции;

- ПРИЛОЖЕНИЕ № 72 Схема границ прилегающей к месту массового 
скопления граждан ( территория перед зданием СДК с. Казаковский Промысел, 
ул.Котовского,1) территории, на которой не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Балейская новь» и разместить на 
официальном сайте МР «Балейский район» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального 
опубликования.
4.Направить настоящее решение в орган исполнительной власти 
Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи 
алкогольной продукции.

И.о Главы МР «Балейский

.Семибратов



i
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«29» декабря 2020 г. №495

город Бадей

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Балейский район» от 27.11.2018 № 249 «Об утверждении Перечня 
организаций и (или) объектов, мест массового скопления граждан, на 

прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, минимального значения расстояния от 
организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

способ расчета расстояния в муниципальном районе «Балейский район», в 
редакции от 26 августа 2020г. № 430

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», Постановления Правительства Российской 
Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и 
мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении 
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции», руководствуясь ст. 22 Устава 
муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района 
«Балейский район» решил:

1.Внести в решение Совета муниципального района «Балейский район» 
от 27.11.2018 № 249 «Об утверждении Перечня организаций и (или) объектов, 
мест массового скопления граждан, на прилегающих территориях которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, минимального 
значения расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих 
территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и способ расчета расстояния в муниципальном районе «Балейский 
район» в редакции от 26 августа 2020г. № 430 следующие изменения:

1.1 Исключить из утвержденного Перечня организаций и( или) объектов, 
мест массового скопления граждан, на прилегающих территориях которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции в МР «Балейский 
район»( приложение) « Места массового скопления»



1'. Территория напротив домов по ул. Журавлева,55 и 57 в г.Балее
2. На берегу реки Унда, южнеес.Матусово
3. Памятник участникам ВОВ с. Унда (Ниже школы)
4. Памятник участников ВОВ с. Елкино
5. Территория перед зданием больницы с. Н-Ильдикан
6. Территория перед зданием СДК К-Промысел, ул.Котовского, 1

1.2 Из пункта 2 исключить:
- от мест массового скопления- ЮОметров.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Балейская новь» и разместить на 
официальном сайте МР «Балейский район» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального 
опубликования.
4.Направить настоящее решение в орган исполнительной власти 
Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи 
алкогольной продукции.


